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Budry, 27.02.2020 r. 
Gmina Budry 
Aleja Wojska Polskiego 27 
11-606 Budry 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Uruchomienie e-usług, 

zakup niezbędnej infrastruktury IT oraz wartości niematerialnych i prawnych” 
nr sprawy: BO.271.1.2020 

 
 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje 
Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.10 , punkt 16 „ Odwzorowanie 
zaprojektowanych procesów biznesowych w systemach informatycznych wspierających 
świadczenie e-usług publicznych na 5 poziomie dojrzałości” 
Prosimy o udostępnienie opisów zaprojektowanych procesów biznesowych. 
 
Odpowiedź: 
Zaprojektowane procesy biznesowe dla e-usług publicznych na 5 poziomie dojrzałości zostały 
określone w następujący sposób: 
 

Role, jednostki org. Zadania/czynności 

Wnioskujący/podatnik 

K1: 
Logowanie na Centralnej platformie e-usług mieszkańca (CPeUM) oraz 
złożenie wniosku za pośrednictwem dedykowanego formularza na ePUAP 
(przekierowanie na platformę ePUAP). Zastosowanie formularza ePUAP 
pozwala na automatyczne uzupełnienie danych wnioskującego we wniosku 
(pobranie danych z zarejestrowanych informacji na platformie ePUAP) oraz 
automatyczną walidację w zakresie uzupełnienia wszystkich wymaganych 
we wniosku pól oraz wprowadzanych wartości w celu zminimalizowania 
konieczności wezwania do uzupełnienia. 

Elektroniczny  system 
obiegu dokumentów 

(EOD) 

K2:  
1. Automatyczne pobranie danych z wypełnionego przez wnioskodawcę 

formularza ePUAP do EOD.  
2. Automatyczne wysłanie przez EOD powiadomienia o odbiorze wniosku z 

ePUAP. 

Punkt kancelaryjny 
K3: 
Dekretacja zarejestrowanego w systemie, elektronicznego wniosku 
i utworzenie sprawy. 

Pracownik wydziału 
podatkowego/Operator 
systemu dziedzinowego 

podatkowego 

K4:  
1. Weryfikacja formalno-rachunkowa wniosku. 
2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wezwanie do 

uzupełnienia lub odrzucenie wniosku. Wysłanie powiadomienia drogą 
elektroniczną,  publikacja na platformie CPeUM oraz wysłanie 
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Pytanie 2. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.1 , punkt 1. Wymagania minimalne dla 
Centralnej platformy e-usług mieszkańca. Pytanie: Czy Zamawiający poprzez wymaganie 
„Portal musi umożliwiać bezpieczne zalogowanie się przez przeglądarkę z 

powiadomienia sms. 

System dziedzinowy 
podatkowy 

K5:  
W przypadku niestwierdzenia braków dane z zarejestrowanego wniosku 
automatycznie wprowadzane są do systemu podatkowego bez udziału 
pracownika urzędu.  
W przypadku wniosku w sprawie wydania informacji podatkowej 
(zaświadczenia) przejście do kroku K7. 

Pracownik wydziału 
podatkowego/Operator 
systemu dziedzinowego 

podatkowego 

K6: 
W przypadku złożonego wniosku w sprawie deklaracji podatkowej lub 
informacji podatkowej następuje zatwierdzenie wprowadzonych danych w 
systemie podatkowym.  

System dziedzinowy 
podatkowy 

K7:  
Automatyczne wygenerowanie decyzji podatkowej lub informacji 
podatkowej w zależności od typu złożonego wniosku. 

Pracownik wydziału 
podatkowego/Operator 
systemu podatkowego 

K8: 
Weryfikacja i podpisanie decyzji podatkowej/informacji podatkowej. 

Elektroniczny  system 
obiegu dokumentów 

(EOD) 

K9: 
Wysłanie decyzji/informacji drogą elektroniczną przez ePUAP oraz 
automatyczna publikacja informacji na CPeUM (tylko dla zalogowanego 
użytkownika/wnioskodawcy). 

Centralna platforma e-
usług mieszkańca 

(CPeUM) 

K10: 
Automatyczne wysłanie powiadomienia wygenerowanego przez system 
dziedzinowy - podatkowy o zaistnieniu zdarzenia (np. naliczenie podatku do 
zapłaty) kanałem elektronicznym np. za pośrednictwem sms.  

 Jeżeli nie jest wymagana płatność koniec procesu. 

Wnioskujący/podatnik 
K11: 
Logowanie na platformie CPeUM i dokonanie, za jej pośrednictwem, 
płatności zgodnie z opublikowaną na platformie CPeUM decyzją.  

Centralna platforma e-
usług mieszkańca 

(CPeUM) 

K12: 
Rejestracja wpłaty podatku zgodnie z decyzją i publikacja potwierdzenia 
wniesienia opłaty na platformie CPeUM. 

System dziedzinowy 
podatkowy 

K13: 
Automatyczne zaksięgowanie wpłaty w systemie dziedzinowym - 
podatkowym.  

System dziedzinowy 
podatkowy 

K14:  
1. Jeżeli wpłata wpłynęła w terminie, koniec procesu. 
2. Jeżeli wpłata nie wpłynęła w terminie, system generuje wezwanie do 

zapłaty i/lub notę odsetkową. 
Pracownik wydziału 

podatkowego/Operator 
systemu dziedzinowego 

podatkowego 

K15: 
Weryfikacja wezwania do zapłaty. 

Punkt kancelaryjny 
K16: 
Wysłanie wezwania drogą elektroniczną przez ePUAP, publikacja na 
platformie CPeUM oraz wysłanie powiadomienia np. sms. 
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wykorzystaniem SSO (Single Sign-On) platformy ePUAP” rozumie, logowanie z 
zachowaniem metody uwierzytelniania tożsamości poprzez Profil Zaufany ? Czy 
definiując sformułowanie „inną ogólnopolską platformę” Zamawiający rozumie Krajowy 
Węzeł Identyfikacji Elektronicznej ? Czy w związku z wymogami Ustawy z dnia 5 lipca 
2018 r. o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, 
Zamawiający wymaga obligatoryjnie wdrożenia Krajowego Węzła Identyfikacji 
Elektronicznej dla użytkowników Centralnej platformy e-usług mieszkańca ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprzez wymaganie „Portal musi umożliwiać bezpieczne zalogowanie się przez 
przeglądarkę z wykorzystaniem SSO (Single Sign-On) platformy ePUAP” rozumie logowanie 
z zachowaniem metody uwierzytelniania tożsamości poprzez Profil Zaufany. Przez 
sformułowanie „inną ogólnopolską platformę” Zamawiający rozumie Krajowy Węzeł 
Identyfikacji Elektronicznej działający aktualnie w ramach platformy login.gov.pl, a w 
przypadku zmian legislacyjnych w tym zakresie także nową, wskazaną przez ustawodawcę do 
tego celu inną platformę. Zamawiający wymaga obligatoryjnie wdrożenia Krajowego Węzła 
Identyfikacji Elektronicznej dla użytkowników CPeUM w zakresie w jakim dotyczy na 
podstawie tekstu jednolitego Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. 2019 poz. 162).  
 
Pytanie 3. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.12 , punkt 16 „ Po wykonaniu prac strona www 
powinna: Spełniać wytyczne dotyczące ułatwień w dostępie do treści publikowanych w 
Internecie WCAG 2.0 na poziomie AA w zakresie określonym w załączniku nr 4 do 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. 
Pytanie: Proszę o informację, czy Zamawiający pomylił się i omyłkowo wpisał wymagania 
nieaktualnej Ustawy ? W ramach Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych Dz.U. 2019 poz. 848., 
obowiązują wymagania w zakresie WCAG 2.1. Prosimy o wyjaśnienie i korektę 
wymagań.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie przedmiotowego wymagania określił, że tworzona strona ma być 
zgodna z WCAG 2.0 na podstawie obowiązującego rozporządzenia. Dodatkowo wymóg 
dostosowania strony do standardów WCAG 2.1 wynika z obowiązku dostosowania przez 
Wykonawcę wszystkich stron internetowych i aplikacji mobilnych tworzonych w ramach 
przedmiotowego projektu na podstawie określonego w punkcie 6 Ogólne wymogi prawne, ppkt 
21 obowiązku stosowania Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2019 poz. 848).  
 
Pytanie 4. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział  13.9  „Rozbudowa elektronicznego systemu obiegu 
dokumentów dla jednostek organizacyjnych” 
Pytanie: Proszę o doprecyzowanie w jaki sposób ma się odbywać rejestracja dokumentów 
papierowych kierowanych do jednostek organizacyjnych. Czy w jednostkach 
organizacyjnych będą dostępne urządzenia do skanowania dokumentów papierowych? 
 
Odpowiedź: 
Docelowo rejestracja dokumentów przychodzących w formie tradycyjnej (papierowej) może 
odbywać się przez skanowanie dokumentów przy wykorzystaniu urządzeń do skanowania 
dokumentów papierowych. 
 
Pytanie 5.  
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Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.9  „Rozbudowa elektronicznego systemu obiegu 
dokumentów dla jednostek organizacyjnych” 
Pytanie: Czy w związku z planami wdrożenia elektronicznego systemu obiegu 
dokumentów, jednostki posiadają aktualną instrukcję określającą zasady i tryb 
postępowania z dokumentacją, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach? 
 
Odpowiedź: 
Zasady i tryb postępowania z dokumentacją, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o 
narodowym zasobie archiwalnym i archiwach funkcjonujące w Urzędzie oraz w jego 
jednostkach organizacyjnych zostaną przekazane wybranemu w postępowaniu Wykonawcy na 
etapie realizacji zamówienia. 
  
Pytanie 6. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.9 , punkt 16   „System musi posiadać możliwość 
rozbudowy, w szczególności umożliwiające wygodną implementację wszelkich procesów 
obiegów dokumentów i spraw zachodzących u Zamawiającego (dotyczy to rozszerzenia o 
integrację z ePUAP, OCR, SMS, workflow oraz integrację z jednostkami podległymi).”  
Pytanie: Proszę o wyjaśnienie jakie procesy poza standardowe, wynikające z Instrukcji 
Kancelaryjnej  ma na myśli Zamawiający definiując wymaganie„ umożliwiające wygodną 
implementację wszelkich procesów obiegów dokumentów.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określił, że procesy wymagające przyszłej implementacji będą wykraczały 
poza te określone w Instrukcji Kancelaryjnej. Aktualnie Zamawiający nie jest w stanie 
przewidzieć wszystkich procesów, które będą mu potrzebne lub podyktowane przyszłymi 
zmianami legislacyjnymi, uwarunkowaniami organizacyjnymi itp. Wymaganie ma charakter 
określający umożliwienie Zamawiającemu definiowanie nowych procesów w oparciu o 
dostarczony system. 
  
Pytanie 7. 
Dotyczy załącznik nr 1 SOPZ rozdział 13.9  „Rozbudowa elektronicznego systemu obiegu 
dokumentów dla jednostek organizacyjnych” 
Pytanie: Czy system elektronicznego obiegu dokumentów dla jednostek organizacyjnych, 
ma być zainstalowany bezpośrednio w jednostkach? Czy na serwerze Urzędu ? Czy 
dopuszcza się udostępnienie jednej wspólnej instancji systemu dla jednostek i urzędu ? 
 
Odpowiedź: 
System powinien być zainstalowany na serwerze urzędu. Zamawiający nie dopuszcza instalacji 
systemu dla jednostek i urzędu na jednej wspólnej instancji systemu.  
 
Pytanie 8. 
Zamawiający w dokumencie Załącznik nr 10 opisał dwa scenariusze do badania próbki: 
Scenariusz w zakresie EOD. Przekazywanie dokumentów do systemu dziedzinowego oraz 
Scenariusz w zakresie EOD.  
Wysyłka dokumentów automatycznie pobranych z systemu dziedzinowego. Należy 
zauważyć, że w większości nowoczesnych rozwiązań integracja systemów odbywa się w 
części serwerowej oprogramowania (po stronie serwera aplikacyjnego, instalowanego na 
serwerze fizycznym lub wirtualnym użytkownika). W związku z tym, aby złożyć próbkę i 
ją odtworzyć, a tym bardziej zaprezentować pod kątem wymiany danych należałoby 
zawrzeć w niej część serwerową całego oprogramowania, co zdaje się wręcz niewykonalne 
pod kątem ilości zajmowanego miejsca na dysku oraz procedury odtwarzania 
oprogramowania przed prezentacją. W związku z tym prosimy o usunięcie tych dwóch 
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scenariuszy ze względu na ich nadmiarowość w stosunku do celu prezentacji oraz to, że 
próbka będzie wtedy musiała zawierać elementy konfigurowane na etapie wdrożenia 
oprogramowania 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte dla próbki w Załączniku nr 10 do SIWZ. 
Zamawiający w dwóch scenariuszach pn. Scenariusz w zakresie EOD. Przekazywanie 
dokumentów do systemu dziedzinowego oraz Scenariusz w zakresie EOD. Wysyłka 
dokumentów automatycznie pobranych z systemu dziedzinowego, przewidział weryfikację 
tylko minimalnego zakresu integracji między dostarczanymi w ramach zamówienia systemami 
EOD i ZSD wymaganą w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. W ocenie 
Zamawiającego, dzisiejsza pojemność dysków przenośnych umożliwia pomieszczenie 
odpowiednich maszyn wirtualnych o dużych rozmiarach, co zostało potwierdzone w wielu 
prowadzonych zamówieniach publicznych na zakup systemów informatycznych. Dodatkowo, 
Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – Wymagania dla 
próbki, rozdział 2 Opis procedury badania próbki, pkt 6 Zamawiający ma prawo żądać od 
Wykonawcy zmiany wartości parametrów bądź danych wprowadzanych do oprogramowania 
na wartości podane przez Zamawiającego, w celu sprawdzenia, czy wymagane cechy i 
funkcjonalności nie są symulowane niezależnie od scenariusza, co może oznaczać konieczność 
przekazania oprogramowania aplikacyjnego w wersji serwerowej w celu badania próbki w 
obszarze innych scenariuszy. 
 
Pytanie 9. 
W załączniku nr 1 do SIWZ, dokumencie OPZ, w sekcjach dot. warunków wdrożeń 
poszczególnych systemów Zamawiający zawarł następujący zapis „przekazywaniu w 
terminach uprzedzających datę wejścia w życie znowelizowanych lub nowych przepisów 
prawa nowych wersji oprogramowania, włącznie z koniecznym w tym zakresie 
udzieleniem licencji do nowej wersji systemu". Niestety biorąc pod uwagę aktualne 
procesy legislacyjne, trwające bardzo krótko, dostosowanie do nowelizacji przepisów w 
tak krótkim czasie jest niemożliwe, zwłaszcza, że projekt nowelizacji jest wielokrotnie 
modyfikowany i ostateczna forma zmiany może się różnić od projektu w znacznym 
stopniu. W związku z tym proponujemy zmianę tych zapisów na następujące 
„dostosowaniu do obowiązujących przepisów nie później niż w dniu ich wejścia w życie, 
chyba że, zmiany prawne nie zostały ogłoszone z minimum 30-dniowym terminem 
poprzedzającym ich wprowadzenie w życie. W przypadku, jeżeli zmiany nie zostały 
ogłoszone z minimum 30-dniowym terminem poprzedzającym ich wprowadzenie w życie 
Wykonawca zobligowany jest do ich wprowadzenia w ciągu 30 dni roboczych od dnia 
wprowadzenia przepisu w życie". 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia w punktach 13.2 Wdrożenie centralnej platformy e-usług mieszkańca, 13.6 
Wdrożenie modułu komunikacji dla CPeUM, 13.8 Wdrożenie elektronicznego systemu obiegu 
dokumentów, pkt 4, ppkt d w następujący sposób: 
Było: 
przekazywaniu w terminach uprzedzających datę wejścia w życie znowelizowanych lub 
nowych przepisów prawa nowych wersji oprogramowania, włącznie z koniecznym w tym 
zakresie udzieleniem licencji do nowej wersji systemu,  
Powinno być: 
przekazywaniu w terminach uprzedzających datę wejścia w życie znowelizowanych lub 
nowych przepisów prawa nowych wersji oprogramowania, włącznie z koniecznym w tym 
zakresie udzieleniem licencji do nowej wersji systemu, pod warunkiem, że zmiany prawne 
zostały ogłoszone z minimum 30-dniowym terminem poprzedzającym ich wprowadzenie w 
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życie. W przypadku, jeżeli zmiany nie zostały ogłoszone z minimum 30-dniowym terminem 
poprzedzającym ich wprowadzenie w życie Wykonawca zobligowany jest do ich 
wprowadzenia w ciągu 30 dni roboczych od dnia wprowadzenia przepisu w życie. 
 
Pytanie 10. 
Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ, scenariusz w zakresie Zintegrowanego 
Systemu Dziedzinowego. Obszar zwrotu podatku akcyzowego, pkt 4 zawarł opis kroku do 
wykonania „W podglądzie rejestrów wniosków użytkownik podgląda dane 
wprowadzonych wniosków oraz wyszukuje wprowadzone wnioski co najmniej po: 
sygnaturze wniosku, nazwie podmiotu składającego wniosek, dacie złożenia wniosku.". 
Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego kroku, jeżeli ekran podglądu wniosków będzie 
umożliwiał filtrowanie listy wniosków wg roku wniosku, a następnie dawał możliwość 
filtrowania wniosków po dacie i nr wniosku? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określił wymogu co do konkretnej sekwencji, czy kolejności podglądu i 
wyszukiwania wniosku w stosunku do obszaru zwrotu podatku akcyzowego i w związku z tym 
nie będzie wnosił zastrzeżeń do struktury i sposobu funkcjonowania systemu w tym zakresie. 
 
Pytanie 11. 
Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ, scenariusz w zakresie Zintegrowanego 
Systemu Dziedzinowego. Obszar zwrotu podatku akcyzowego, pkt 13 zawarł opis kroku 
do wykonania „Użytkownik określa czy wliczać wprowadzony wniosek do sprawozdań 
okresowych lub rocznych (w przypadku gdy wniosek jest złożony przez osobę (np. wójta) 
przynależącą do innej gminy lub wniosek zostaje złożony poza okresem składania 
wniosków)." Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego kroku poprzez wystawienie 
decyzji pozytywnej dla pierwszego przypadku, w przypadku „gdy wniosek jest złożony 
przez osobę (np. wójta) przynależącą do innej gminy" lub odmownej dla drugiego 
przypadku „wniosek zostaje złożony poza okresem składania wniosków", co będzie 
skutkowało odpowiednio wliczeniem lub nie wliczaniem wniosku do sprawozdań 
okresowych lub rocznych? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści spełnienie tego kroku poprzez wystawienie decyzji pozytywnej dla 
pierwszego przypadku, w przypadku „gdy wniosek jest złożony przez osobę (np. wójta) 
przynależącą do innej gminy" lub odmownej dla drugiego przypadku „wniosek zostaje złożony 
poza okresem składania wniosków", jeżeli będzie to skutkowało odpowiednio wliczeniem lub 
niewliczaniem wniosku do sprawozdań okresowych lub rocznych. 
 
Pytanie 12. 
Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ, scenariusz w zakresie Zintegrowanego 
Systemu Dziedzinowego. Obszar zwrotu podatku akcyzowego, pkt 15 zawarł opis kroku 
do wykonania „Następnie użytkownik uzupełnia wykaz załączonych do wniosku faktur za 
paliwo w zakresie co najmniej: data faktury, numer faktury, ilość oleju napędowego, NIP 
wystawcy faktury (który można wprowadzać ręcznie bądź wybrać z uprzednio 
utworzonej listy)." Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego kroku bez wskazania NIP 
wystawcy faktury, ale oczywiście z możliwością dodania daty faktury, numeru faktury i 
ilości oleju napędowego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 10 do SIWZ, rozdział 3, pkt 3.13 Scenariusz nr 11 
w zakresie Zintegrowanego Systemu Dziedzinowego. Obszar zwrotu podatku akcyzowego, 
ppkt 15 w sposób następujący: 
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Było: 
Następnie użytkownik uzupełnia wykaz załączonych do wniosku faktur za paliwo w zakresie 
co najmniej: data faktury, numer faktury, ilość oleju napędowego, NIP wystawcy faktury (który 
można wprowadzać ręcznie bądź wybrać z uprzednio utworzonej listy). 
Powinno być: 
Następnie użytkownik uzupełnia wykaz załączonych do wniosku faktur za paliwo w zakresie 
co najmniej: data faktury, numer faktury, ilość oleju napędowego. 
 
 
Pytanie 13. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.4, 
pkt 8 W treści wymagania w pkt 8 Zamawiający zawarł zapis: „Wprowadzanie i edycja 
bloków kont na potrzeby definiowania struktury konta analitycznego.". Czy 
Zamawiający uzna spełnienia wymagania przez funkcjonalność umożliwiającą 
definiowanie struktury konta analitycznego bez wykorzystania bloków kont, np. przez 
wykorzystanie grup kontrahenckich? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, punkt 13.3.1.4, ppkt 8 w następujący sposób: 
Było: 
Wprowadzanie i edycja bloków kont na potrzeby definiowania struktury konta analitycznego. 
Powinno być: 
Wprowadzanie i edycja bloków kont na potrzeby definiowania struktury konta analitycznego 
lub definiowanie struktury konta analitycznego bez wykorzystania bloków kont w inny sposób, 
np. przez wykorzystanie grup kontrahenckich. 
 
 
Pytanie 14. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.4, 
pkt 100 Zamawiający w wymaganiu w pkt 100 zawarł zapis dotyczący integracji z PEF: 
„Moduł musi umożliwiać integrację z Platformą Elektronicznego Fakturowania (PEF) w 
oparciu o udostępnione API PEF, którego opis znajduje się na stronie 
https://efaktura.gov.pl/dokumentacja/ dla usług świadczonych przez dwóch Brokerów 
PEF w zakresie wysyłania dokumentów do wysyłki oraz obsługi dokumentów zgodnie z 
możliwościami PEF.". Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że dokument wychodzący 
powinien być procedowany w urzędzie zgodnie z przyjętą instrukcją kancelaryjną. W 
związku z tym SD nie może bezpośrednio przekazywać dokumentów do PEF. W związku 
z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wymagania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, punkt 13.3.1.4, ppkt 8 w następujący sposób: 
Było: 
Moduł musi umożliwiać integrację z Platformą Elektronicznego Fakturowania (PEF) w oparciu 
o udostępnione API PEF, którego opis znajduje się na stronie 
https://efaktura.gov.pl/dokumentacja/ dla usług świadczonych przez dwóch Brokerów PEF 
w zakresie wysyłania dokumentów do wysyłki oraz obsługi dokumentów zgodnie z 
możliwościami PEF. 
Powinno być: 
Moduł musi umożliwiać integrację z Platformą Elektronicznego Fakturowania (PEF) w oparciu 
o udostępnione API PEF, którego opis znajduje się na stronie 
https://efaktura.gov.pl/dokumentacja/ dla usług świadczonych przez dwóch Brokerów PEF 
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w zakresie odbierania   od   wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 
przesłanych za pośrednictwem platformy zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 9 listopada 2018 
r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. 
 
Pytanie 15. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 1 Zamawiający w wymaganiu w pkt 1 zapisał: „System musi umożliwiać tworzenie 
budżetu zarówno w układzie klasycznym, jak i zadaniowym.". Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie, że wymaganie będzie uznane na spełnione poprzez funkcjonalność 
umożliwiającą tworzenie budżetu w szczegółowości do zadania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymaganie będzie uznane na spełnione poprzez funkcjonalność 
umożliwiającą tworzenia budżetu w szczegółowości do zadania. 
 
Pytanie 16. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 3 Wykonawca wnosi o usunięcie z treści wymagania zapisu dotyczącego słownika 
klasyfikacji strukturalnej ze względu na uchylenie obowiązku stosowania przez JST 
dodatkowej klasyfikacji, tj. klasyfikacji wydatków strukturalnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, punkt 13.3.1.5, ppkt 3 poprzez wykreślenie ppkt 3. 2). 
 
Pytanie 17. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 6 Zamawiający w treści wymagania w pkt 6 zawarł zapis: „System musi zapewniać 
dwupoziomowe zatwierdzanie projektu budżetu.". Wykonawca wnosi o wykreślenie 
wymagania, bądź doprecyzowanie dwupoziomowego zatwierdzania projektu budżetu. 
 
Odpowiedź: 
Przez dwupoziomowe zatwierdzenie projektu budżetu Zamawiający rozumie zatwierdzenie 
projektu budżetu na dwóch różnych poziomach struktury organizacyjnej. 
 
Pytanie 18. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 10 Zamawiający w wymaganiu zawarł zapis: „System musi umożliwiać udostępnienie 
on-line planu jednostkom organizacyjnym.". Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy 
Zamawiający uzna spełnienia wymagania przez funkcjonalność udostępnienia planu 
poprzez plik w formacie XML? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie uzna spełnienia wymagania przez funkcjonalność udostępnienia planu 
poprzez plik w formacie XML. 
 
Pytanie 19. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 24, ust. 1 Zamawiający w treści wymagania zapisał: „dwupoziomowe zatwierdzanie". 
Wykonawca wnosi o wykreślenie wymagania, bądź doprecyzowanie wymagania dot. 
dwupoziomowego zatwierdzania sprawozdania. 
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Odpowiedź: 
Przez dwupoziomowe zatwierdzenie sprawozdań Zamawiający rozumie zatwierdzenie 
sprawozdań na dwóch różnych poziomach struktury organizacyjnej. 
 
Pytanie 20. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 13.3.1.5, 
pkt 24, ust. 9 W treści wymagania Zamawiający zawarł zapis: „generowanie sprawozdań 
Rb27S, Rb28S, RbN, RbZ, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-28NW, Rb-ZN, Rb-UZ, Rb-UN, RB-
PDP, RB-ST i RB-SP1 z ksiąg rachunkowych i eksport do sprawozdawczości 
budżetowej". Wykonawca prosi o zmianę treści wymagania na: „generowanie 
sprawozdań Rb27S, Rb28S, RbN, RbZ, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-28NWS, Rb-ZN, Rb-UZ, 
Rb-UN, RB-PDP, RB-ST i RB-SP1 z ksiąg rachunkowych i eksport do sprawozdawczości 
budżetowej" ze względu na przypuszczalną pomyłkę pisarską przy rodzaju sprawozdania 
z wydatków niewygasających. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia pkt 13.3.1.5, ppkt 24, ust. 9 w następujący sposób: 
Było: 
generowanie sprawozdań Rb27S, Rb28S, RbN, RbZ, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-28NW, Rb-ZN, Rb-
UZ, Rb-UN, RB-PDP, RB-ST i RB-SP1 z ksiąg rachunkowych i eksport do sprawozdawczości 
budżetowej. 
Powinno być: 
generowanie sprawozdań Rb27S, Rb28S, RbN, RbZ, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-28NWS, Rb-ZN, 
Rb-UZ, Rb-UN, RB-PDP, RB-ST i RB-SP1 z ksiąg rachunkowych i eksport do 
sprawozdawczości budżetowej. 
 
Pytanie 21. 
Dotyczy: Załącznik nr 10 - Wymagania dla próbki, rozdział 3.14, pkt 29, ust. 6 W opisie 
scenariusza próbki w części dotyczącej zamknięcia okresu obrachunkowego Zamawiający 
zawarł treść: „wydruku zestawienia brakujących sald bieżącego roku do przeniesienia 
następnym okresie obrachunkowym". Wykonawca prosi o potwierdzenie, że intencja 
Zamawiającego było zaprezentowanie wydruku zestawienia brakujących kont 
księgowych niezbędnych do przeniesienia sald bieżącego roku do następnego okresu 
obrachunkowego. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest zaprezentowanie w ramach 
przedmiotowego kroku wydruku zestawienia brakujących kont księgowych niezbędnych do 
przeniesienia sald bieżącego roku do następnego okresu obrachunkowego. 
 
Pytanie 22. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Naliczanie czynszów i opłat związanych z najmem lokali", wymaganie „System powinien 
umożliwić zmianę wartości tych parametrów na kartotece lokalu z uwzględnieniem daty 
dokonania zmiany i zachowaniem wcześniejszych danych (historia zmian)". Jako że 
najważniejsze dane z punktu widzenia naliczenia opłat to dane bieżące, wnosimy o 
usunięcie tego wymagania. Historia lokalu wraz z jego wyposażeniem sprawi, że ilość 
danych na kartotece będzie ogromna, co wpłynie na komfort używania systemu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 13.3.1.14, ppkt 6 w następujący sposób: 
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Było: 
System powinien umożliwić zmianę wartości tych parametrów na kartotece lokalu 
z uwzględnieniem daty dokonania zmiany i zachowaniem wcześniejszych danych (historia 
zmian). 
Powinno być: 
System powinien umożliwić zmianę wartości tych parametrów na kartotece lokalu. 
 
Pytanie 23. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Naliczanie czynszów i opłat związanych z najmem lokali", wymaganie „Powinna być 
możliwość definiowania własnych wzorów wydruków (faktury, wezwania 
administracyjne, informacje o wysokości opłaty, rozliczenia okresowe mediów itp.) wraz z 
możliwością ich wydruku z poziomu pojedynczej kartoteki lub masowo dla wybranej 
grupy najemców.". Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania poprzez 
umożliwienie wykonywania wydruków na podstawie wcześniej zdefiniowanego szablonu 
zapisanego w pliku np. na pulpicie roboczym? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania poprzez umożliwienie wykonywania 
wydruków na podstawie wcześniej zdefiniowanego szablonu zapisanego w pliku np. na 
pulpicie roboczym. 
 
Pytanie 24. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa podatków i opłat lokalnych", wymaganie „Moduł powinien umożliwiać 
wystawianie i zarządzanie decyzjami w sprawie wymiaru podatku i obsługiwać: - 
wystawianie decyzji, - wyszukiwanie i edycja (w tym usuwanie) decyzji, - wydruk decyzji 
w sprawie określenia wysokości zobowiązania podatkowego, - zatwierdzanie decyzji w 
sprawie określenia wysokości zobowiązania podatkowego, - anulowanie decyzji w sprawie 
określenia wysokości zobowiązania podatkowego.". 
Decyzja administracyjna jest dokumentem, który powinien mieć zachowaną historię 
wystawienia, w takim wypadku czy Zamawiający dopuszcza spełnienie tego wymagania 
poprzez umożliwienie anulowania decyzji, nie zaś jej usunięcia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 13.3.1.6, ppkt 58. 2) w sposób następujący: 
Było: 
wyszukiwanie i edycja (w tym usuwanie) decyzji. 
Powinno być: 
wyszukiwanie i edycja decyzji. 
 
Pytanie 25. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa podatków i opłat lokalnych", wymaganie „Moduł musi zapewniać możliwość 
wydruku informacji o działce". Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania 
poprzez umożliwienie wyświetlenia danych o działce na ekranie, np. osobnej zakładce z 
informacjami o działce? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza funkcji wyświetlenia informacji o działce zamiast funkcji 
wydruku. 
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Pytanie 26. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi posiadać 
funkcjonalność generatora wydruków i zestawień generowanych na podstawie 
dostępnych w aplikacji parametrów". Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego 
wymagania poprzez umożliwienie wykonywania zestawień na podstawie wykonanych 
przez Wykonawcę plików z zapytaniem SQL, uruchamianych przez administratora 
systemu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa sposobu ani miejsca w systemie, w którym zostanie zrealizowana 
przedmiotowa funkcjonalność i w związku z tym nie będzie wnosił zastrzeżeń do struktury i 
sposobu funkcjonowania systemu w tym zakresie. 
 
Pytanie 27. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi zapewniać obsługę 
pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie, innej niż pomoc de minimis, wraz z 
możliwością wyeksportowania danych dotyczących pomocy publicznej w formie 
elektronicznej do pliku". Prosimy o potwierdzenie, że forma elektroniczna to np. PDF. 
 
Odpowiedź: 
Tak, plik PDF spełni wymaganie w zakresie formy elektronicznej pliku. 
 
Pytanie 28. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi obsługiwać zlecenia 
wypłat zwrotu tj. generować pliki elektroniczne dla przelewów elektronicznych w 
formatach co najmniej: ELIXIR, HOMENET, MultiCash".  
Informujemy, że HomeNet to aplikacja bankowa, nie zaś format przelewów. Prosimy o 
usunięcie tego zapisu z wymagania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 13.3.1.11, ppkt 18 w następujący sposób: 
Było: 
Moduł musi obsługiwać zlecenia wypłat zwrotu tj. generować pliki elektroniczne dla 
przelewów elektronicznych w formatach co najmniej: ELIXIR, HOMENET, MultiCash. 
Powinno być: 
Moduł musi obsługiwać zlecenia wypłat zwrotu tj. generować pliki elektroniczne dla 
przelewów elektronicznych w formatach co najmniej: ELIXIR, MultiCash. 
 
Pytanie 29. 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 
„Obsługa zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi posiadać dwuetapowe 
automatyczne (z poziomu modułu oraz wydruków) sprawdzenie oraz kontrolowanie 
wprowadzonych wniosków i wydawanych decyzji". Prosimy o potwierdzenie, że opisane 
sprawdzanie polegać ma na: 1) walidacji danych na ekranie wprowadzania wniosku (np. 
daty, prawidłowy rok obrachunkowy); 2) możliwości wykonywania wydruków w celu 
sprawdzenia danych w systemie, np. wykaz zarejestrowanych wniosków itd. 
 
Odpowiedź: 
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Tak. Określona interpretacja wymagania jest zgodna z intencją określonego przez 
Zamawiającego wymagania. 
 
Pytanie 30. 
Dotyczy § 19 ust. 1 Załącznika nr 8.1 do SIWZ (wzór umowy) Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zastąpienie aktualnego brzmienia § 19 ust. 1 następującym brzmieniem: 
„Naliczenie zastrzeżonych Umową kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia 
odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli 
poniesiona szkoda przekroczy wartość zastrzeżonych kar umownych". 
Celem takiego doprecyzowania jest wyłączenie z interpretacji sytuacji dochodzenia 
odszkodowania za utracone korzyści zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 – Wzór umowy dla części nr 1. 
 
Pytanie 31. 
Dotyczy § 19 ust. 13 - Załącznika nr 8.1 do SIWZ (wzór umowy) 
1) Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 19 ust. 13 pkt 1) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „w przypadku zawinionego naruszenia zasad ochrony 
Informacji Poufnych - w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia". 
2) Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 19 ust. 13 pkt 2) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „w przypadku wystąpienia wady prawnej w przedmiocie 
umowy w wysokości 5% wynagrodzenia ustalonego w § 17 ust. 1 za każdy stwierdzony 
przypadek". 
3) Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 19 ust. 13 pkt 3) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „w przypadku niezłożenia, na wezwanie Zamawiającego, przez 
Wykonawcę w przewidzianym terminie któregokolwiek dowodu wskazanego przez 
Zamawiającego spośród dowodów wymienionych w § 18 ust. 4 - w wysokości 500 zł za 
każdy przypadek (kara może być nakładana po raz kolejny, jeżeli Wykonawca pomimo 
wezwania ze strony Zamawiającego nadal nie przedkłada wymaganego przez 
Zamawiającego dowodu). 
4) Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 19 ust. 13 pkt 4) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „w przypadku skierowania przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę do wykonania czynności wskazanych w § 18 ust. 1 osób niezatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę - w wysokości 200,00 zł, za każdą osobę (kara może być 
nakładana po raz kolejny w odniesieniu do tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas 
następnej kontroli stwierdzi, że nadal nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę). 
5) Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 19 ust. 13 pkt 5) poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „w przypadku braku współdziałania Wykonawcy z 
Zamawiającym w przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w § 18 lub utrudnianiu przez 
Wykonawcę kontroli, o której mowa w § 18 w kwocie 500,00 zł za każdy stwierdzony 
przypadek braku współdziałania lub utrudniania kontroli". 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 – Wzór umowy dla części nr 1. 
 
Pytanie 32. 
§ 19 - Załącznika nr 8.1 do SIWZ (wzór umowy) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie w § 19 postanowienia 
przewidującego maksymalną wysokość kar umownych jakie Zamawiający może naliczyć. 
Proponowane brzmienie postanowienia: „Łączna wysokość kar umownych naliczonych 
przez Zamawiającego nie może przekroczyć 30 % kwoty wynagrodzenia brutto." 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 – Wzór umowy dla części nr 1. 
 
Pytanie 33. 
Załącznik nr 4 do Umowy §5 PRAWA I OBOWIĄZKI STRON pkt. 9 „Wykonawca może 
powierzyć dane, o których mowa w §1 ust. 3 załącznika powierzenia do dalszego 
przetwarzania jedynie za pisemną zgodą Zamawiającego" 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 9. „Wykonawca może powierzyć 
dane, o których mowa w §1 ust. 3 załącznika powierzenia do dalszego przetwarzania 
jedynie za pisemną zgodą Zamawiającego. Zgoda nie jest wymagana przy powierzeniu 
przetwarzania podwykonawcom wskazanym w ofercie oraz w pkt. 7 Umowy zawartej z 
Wykonawcą. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 – Wzór umowy dla części nr 1. 
 
Pytanie 34. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup zestawu komputerowego -12 szt. 
Zamawiający wymaga: Wyposażenie fabryczne minimalne: nieusuwalne lx DVI, lx DP 
lub HDMI. Prosimy o dopuszczenie komputera stacjonarnego wyposażonego w 
nieusuwalne porty: lxDP, lxHDMI, lub lxDP, lxHDMI, lxVGA lub dopuszczenie adaptera 
DP/HDMI na port DVI. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 14.2, ppkt 11 w następujący sposób: 
Było: 
Wyposażenie fabryczne minimalne: nieusuwalne 1x DVI, 1x DP lub HDMI; nieusuwalne co 
najmniej 5 portów USB, w tym co najmniej 2 x USB 3.0, napęd optyczny DVDRW; klawiatura 
USB w układzie polski programisty i mysz bezprzewodowa (dwuprzyciskowa, rolka/scroll jako 
trzeci przycisk); nośnik z systemem operacyjnym i sterownikami; głośnik, 1x wyjście 
słuchawkowe oraz 1x wejście mikrofonowe na panelu przednim obudowy (dopuszcza się jedno 
wspólne złącze słuchawkowo – mikrofonowe), karta sieciowa 10/100/1000 Mbit/s Ethernet RJ 
45, zintegrowana z płytą główną, wspierająca ob. sługę WoL, czytnik kart multimedialnych 
czytający min. karty SD. 
Powinno być: 
Wyposażenie fabryczne minimalne: 1x DVI, 1x DP lub HDMI (może zostać osiągnięta za 
pomocą odpowiedniego adaptera); nieusuwalne co najmniej 5 portów USB, w tym co najmniej 
2 x USB 3.0, napęd optyczny DVDRW; klawiatura USB w układzie polski programisty i mysz 
bezprzewodowa (dwuprzyciskowa, rolka/scroll jako trzeci przycisk); nośnik z systemem 
operacyjnym i sterownikami; głośnik, 1x wyjście słuchawkowe oraz 1x wejście mikrofonowe 
na panelu przednim obudowy (dopuszcza się jedno wspólne złącze słuchawkowo – 
mikrofonowe), karta sieciowa 10/100/1000 Mbit/s Ethernet RJ 45, zintegrowana z płytą 
główną, wspierająca ob. sługę WoL, czytnik kart multimedialnych czytający min. karty SD. 
 
Pytanie 35. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup zestawu komputerowego -12 szt. 
Zamawiający wymaga: Komputer musi być wyprodukowany tak, aby poziom ciśnienia 
akustycznego na stanowisku pracy w trybie jednoczesnej pracy 
(odczyt/zapis/przetwarzanie) dysku twardego i napędu optycznego nie przekraczał 30 dB. 
Prosimy o dopuszczenie komputera stacjonarnego generującego poziom ciśnienia 
akustycznego nie przekraczającego 39 dB. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 14.2, ppkt 15 w następujący sposób: 
Było: 
Komputer musi być wyprodukowany tak, aby poziom ciśnienia akustycznego na stanowisku 
pracy w trybie jednoczesnej pracy (odczyt/zapis/przetwarzanie) dysku twardego i napędu 
optycznego nie przekraczał 30 dB. 
Powinno być: 
Komputer musi być wyprodukowany tak, aby poziom ciśnienia akustycznego na stanowisku 
pracy w trybie jednoczesnej pracy (odczyt/zapis/przetwarzanie) dysku twardego i napędu 
optycznego nie przekraczał 40 dB. 
 
Pytanie 36. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup zestawu komputerowego -12 szt. 
Zamawiający wymaga: Do każdego zestawu należy dostarczyć podłogowy UPS: moc 
pozorna co najmniej 500 VA; moc rzeczywista co najmniej 300 Wat; liczba i rodzaj 
gniazdek z utrzymaniem zasilania: co najmniej 4 x IEC320 C13 (10A), czas podtrzymania 
dla obciążenia 100% co najmniej 3 min, czas podtrzymania przy obciążeniu 50% co 
najmniej 9 min.; zimny start, interfejs komunikacyjny USB. Prosimy o dopuszczenie 
podłogowego UPS z czasem podtrzymania dla obciążenia 100% - 2 min. Ze względu iż 
produkt spełniający wymagania nie jest produkowany – EOL. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 14.2, ppkt 16 w następujący sposób: 
Było: 
Do każdego zestawu należy dostarczyć podłogowy UPS: moc pozorna co najmniej 500 VA; 
moc rzeczywista co najmniej 300 Wat; liczba i rodzaj gniazdek z utrzymaniem zasilania: co 
najmniej 4 x IEC320 C13 (10A), czas podtrzymania dla obciążenia 100% co najmniej 3 min, 
czas podtrzymania przy obciążeniu 50% co najmniej 9 min.; zimny start, interfejs 
komunikacyjny USB. 
Powinno być: 
Do każdego zestawu należy dostarczyć podłogowy UPS: moc pozorna co najmniej 500 VA; 
moc rzeczywista co najmniej 300 Wat; liczba i rodzaj gniazdek z utrzymaniem zasilania: co 
najmniej 4 x IEC320 C13 (10A), czas podtrzymania dla obciążenia 100% co najmniej 2 min, 
czas podtrzymania przy obciążeniu 50% co najmniej 9 min.; zimny start, interfejs 
komunikacyjny USB. 
 
Pytanie 37. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup komputera przenośnego -1 szt. 
Zamawiający wymaga: Waga maksymalnie 2 kg Prosimy o dopuszczenie komputera 
przenośnego o wadze 2.03 kg. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia, pkt 14.1, ppkt 6 w następujący sposób: 
Było: 
Waga maksymalnie 2 kg. 
Powinno być: 
Waga maksymalnie 2,1 kg. 
 
Pytanie 38. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup komputera przenośnego -1 szt. 
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Zamawiający wymaga: Dedykowana karta graficzna. Komputer musi umożliwiać pracę 
dwumonitorową. Prosimy o dopuszczenie komputera przenośnego ze zintegrowaną kartą 
graficzną umożliwiająca pracę dwumonitorową. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza komputera przenośnego ze zintegrowaną kartą graficzną. 
 
 
Pytanie 39. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup komputera przenośnego -1 szt. 
Zamawiający wymaga: Co najmniej 3 porty USB 3.x, z czego co najmniej 1 port zasilany, 
1 port USB typu C. Czy zamawiający ma na myśli 3 porty USB 3.x, z czego co najmniej 1 
port USB typu C oraz co najmniej 1 port zasilany? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 40. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup zestawu komputerowego -12 szt. 
Zamawiający wymaga: Każdy komputer musi zostać wyposażony w monitor o 
parametrach minimalnych: Możliwość obrotu ekranu w osi pion i poziom oraz 
podnoszenia ekranu; Czy zamawiający rozumie funkcję pracy ekranu PIVOT jako 
możliwość obrotu ekranu w osi pion i poziom? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający uzna funkcję PIVOT za spełniającą wymaganie w zakresie możliwości 
obrotu ekranu w osi pion i poziom. 
 
Pytanie 41. 
Dotyczy Część 2 - Wyposażenie serwerowni - zakup zestawu komputerowego -12 szt. 
Zamawiający wymaga: Każdy komputer musi zostać wyposażony w monitor o 
parametrach minimalnych: wbudowane głośniki bądź montowana listwa głośnikowa; 
Wyspecyfikowany monitor nie posiada wbudowanych głośników, natomiast dołożenie 
listwy głośnikowej (soundbar) jest to koszt w wysokości 50% wartości monitora. Czy 
zamawiający dopuszcza dołożenie głośników do zestawu komputerowego? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza dołożenia zewnętrznych głośników zamiast wbudowanych 
głośników bądź montowanej listwy głośnikowej. 
 
Pytanie 42. 
Dotyczy: załącznik nr 2 Formularz Ofertowy oraz załącznik nr 1 Szczegółowy Opis 
przedmiotu Zamówienia. 
Zamawiający w Formularzu Ofertowym dla części I wymaga przedstawienia w linii 
pozycji„19: Wyposażenie serwerowni - zakup konsoli zarządzającej".  Niestety, ten 
produkt nie został wyspecyfikowany przez Zamawiającego w załączniku nr 1. Prosimy o 
informacje czy Zamawiający omyłkowo umieścił w Formularzu pozycję nr 19 czy 
omyłkowo opis tej pozycji nie został umieszczony załączniku nr 1? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zakupu konsoli zarządzającej i omyłkowo umieścił pozycję nr 19 
w tabeli określonej w punkcie 3 formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. 
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Zamawiający dokonuje poprawy Załącznika nr 2 – Formularz Ofertowy poprzez wykreślenie 
pozycji nr 19 z tabeli zawartej w punkcie 3 niniejszego załącznika. 
 
Pytanie 43. 
Wymaganie pkt 1 
1. Opracowanie koncepcji strony www: 
a. opracowania kompletnej koncepcji, 
b. opracowania struktury merytorycznej (topografia stron i podstron), 
c. zaprezentowanie ilości i kierunku podstron, zaprezentowania układu porządkowego 
strony i podstron (kolumny, kolumny boczne, banery górne i boczne) oraz zakładki, 
d. przygotowanie layoutu graficznego, 
1. Jakie prace zdaniem Zamawiającego powinny być wykonane w ramach punktu 1a 
2. Co jest podstawą do przeprowadzenia analizy 
3. W jakiej formie powinien być przedstawiony wynik powyższych prac 
4. Czy Zamawiający zaakceptuje przygotowanie projektu strony głównej nowego portalu 
prezentującego rozkład elementów i kolorystykę docelowego portalu 
 
Odpowiedź: 
Prace związane z opracowaniem koncepcji strony to: opracowanie struktury merytorycznej 
(topografia stron i podstron), zaprezentowanie ilości i kierunku podstron, zaprezentowania 
układu porządkowego strony i podstron (kolumny, kolumny boczne, banery górne i boczne) 
oraz zakładki, przygotowanie layoutu graficznego. Podstawą przeprowadzenia analiz w 
zakresie tworzenia strony www powinno być doświadczenie Wykonawcy oraz wiedza 
ekspercka w zakresie tworzenia stron internetowych. Wynik prac powinien być przedstawiony 
w formie pisemnej. Zamawiający zaakceptuje przygotowanie projektu strony głównej nowego 
portalu z zastrzeżeniem, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia Zamawiający do czasu uruchomienia portalu, może zgłaszać zmiany 
do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić. 
  
Pytanie 44. 
Wymaganie pkt 3 lit. m 
Wymagane jest, aby system CMS był zbudowany z modułów umożliwiających elastyczne 
dopasowanie systemu do potrzeb. Moduły muszą być w pełni kompatybilne ze sobą, jak i 
całym systemem. Ponadto moduły muszą mieć możliwość rozbudowy lub zmian. Kod 
źródłowy systemu powinien być tak skonstruowany, by przy minimalnych nakładach 
pracy można tworzyć dodatkowe moduły funkcjonalne systemu. 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumiem pod pojęciem moduł oraz podanie 
przykładów takiego modułu. 
 
Odpowiedź: 
Moduł systemu CMS to odrębnie funkcjonalna część/sekcja systemu pełniąca konkretną 
funkcję, np. moduł aktualności – prezentacja aktualności, moduł liczniki/statystyki – 
prezentacja statystyk strony. 
 
Pytanie 45. 
Wymaganie pkt 3 lit. n System CMS musi umożliwiać bezpieczną dla systemu dostępność 
do portalu dla użytkowników zewnętrznych. 1. Proszę o potwierdzenie, że szyfrowanie 
przesyłu danych z użyciem protokołu SSL spełni wymaganie Zamawiającego 2. Czy 
Zamawiający dostarczy certyfikat SSL. 
 
Odpowiedź: 
Szyfrowanie przesyłu danych z użyciem protokołu SSL spełni wymaganie Zamawiającego. 
Wykonawca powinien dostarczyć certyfikat SSL. 
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Pytanie 46. 
Wymaganie pkt 3 lit. q System CMS musi umożliwiać niezawodny, automatyczny system 
archiwizowania strony www. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe wymaganie dotyczy 
serwera a nie systemu CMS. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 47. 
Wymaganie: Po wykonaniu prac strona www powinna pkt 3 Umożliwiać import danych o 
wydarzeniach z zewnętrznych źródeł danych. Prosimy o pełen wykaz zewnętrznych 
źródeł danych oraz dokumentację szczegółowo opisującą format dla każdego ze źródeł 
danych oraz informację w jaki sposób powinny być zaimportowane do nowego www. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie definiuje wykazu zewnętrznych źródeł danych. Intencją wymagania jest to by 
dostarczony system umożliwiał import danych o wydarzeniach na bazie określonego przez 
Wykonawcę interfejsu API systemu CMS. 
 
Pytanie 48. 
Wymaganie: Po wykonaniu prac strona www powinna pkt 7 Automatycznie przenosić 
wydarzenia nieaktualne do archiwum. Jaka wartość wydarzenia umożliwia określenie że 
jest ono nieaktualne. 
 
Odpowiedź: 
Data. 
 
Pytanie 49. 
Wymaganie: Po wykonaniu prac strona www powinna pkt 17 Mieć możliwość zasilania 
danymi portalu z zewnętrznych aplikacji/portali poprzez web services. Prosimy o 
kompletny wykaz źródeł danych oraz dokumentację web services dla poszczególnych 
źródeł oraz szczegółowy opis jak mają być zapisywany i prezentowane dane zasilone 
przez web services w nowym serwisie www. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie definiuje wykazu zewnętrznych źródeł danych. Intencją wymagania jest to by 
dostarczony system umożliwiał import danych o wydarzeniach na bazie określonego przez 
Wykonawcę interfejsu API systemu CMS. 
 
Pytanie 50. 
Wymaganie: Po wykonaniu prac strona www powinna pkt 22 Mieć możliwość publikacji 
załączników w postaci plików doc, xls, ppt, rtf, odt, plików tekstowych, plików pdf, jpg, 
gif, png, swf, mpg, mp3, avi, wmv, zip, rar, opatrzonych odpowiednimi ikonkami oraz 
innych plików dowolnego formatu opatrzonych właściwą dla nich wspólną ikonką 
(dotyczy wgrywania na serwer plików z rozszerzeniami zapisanymi małymi i wielkimi 
literami). Z uwagi na brak wsparcia przeglądarek dla formatu SWF wnosimy o 
wykreślenie tego formatu z listy wymagań. Prosimy o wyjaśnienie jakiej funkcjonalności 
Zamawiający oczekuje w ramach wymagania „(dotyczy wgrywania na serwer plików z 
rozszerzeniami zapisanymi małymi i wielkimi literami). 
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia. Zamawiający oczekuje, że system powinien traktować tak samo rozszerzenia 
plików pisane dużą i małą literą. 
 
Pytanie 51. 
Wymaganie: Pozostałe wymagania pkt 1 Wykonawca wprowadzi do strony www treści 
przekazane przez Zamawiającego, w tym wskazane przez Zamawiającego treści z 
istniejących stron www. Na podstawie doświadczenia Wykonawcy zalecamy przeniesienie 
podstawowych informacji o Gminie oraz aktualności z ostatniego miesiąca na dzień 
uruchomienia portalu. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje taki zakres 
wprowadzenia danych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje takiego ograniczenia zakresu wprowadzenia danych. 
 
 
Dodatkowo Zamawiający zmienia treść SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych w zakresie następujących dokumentów: 

1. SIWZ w zakresie: usunięcia pkt. 9 z Rozdziału XII – str. 20 SIWZ, zmiany  godziny w 
punkcie 14 Rozdział X – str. 18 SIWZ. 

2. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ w 
zakresie uzupełnienia zapisu w pkt. 13.2 ppkt 4 lit d) (str. 31), uzupełnienia zapisu w 
pkt. 13.3.1.4 ppkt 8 (str. 40) oraz modyfikację ppkt 100 (str. 44), usunięcia z pkt. 
13.3.1.5 ppkt 3.2) (str. 44) oraz zmiany zapisu ppkt. 24.9) (str. 46) oraz zmiany zapisu 
pppkt 58.2) (str. 50), zmiany zapisu pkt. 13.3.1.11 ppkt 18 (63), zmiany zapisu pkt. 
13.3.1.14 ppkt 6 (str. 65) , zmiany zapisu pkt. 13.6 ppkt 4 lit. d) (str. 77), zmiany zapisu 
pkt. 13.8 ppkt 4 lit. d) (str. 92), zmiany zapisu pkt. 14.1 ppkt 6 (str. 114), zmiany zapisu 
pkt. 14.2 ppkt 11 (str. 119) oraz ppkt 15 i 16 (str. 122) 

3. Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ w zakresie – usunięcia z pkt. 3 
z tabeli pozycji nr 19 (str. 3) oraz usunięcie pkt. 22 i 23 – str. 6 

4. Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 8.1 do SIWZ w zakresie – modyfikacji zapisu 
§17 ust. 7 i 8 oraz poprzez dodanie dodatkowych ustępów  w §17 ust. 9-11 – str. 23 i 24 

5. Wymagania dla próbki Załącznik nr 10 do SIWZ w zakresie usunięcia części zapisu z 
pkt. 15 ze Scenariusza nr 11 – str. 24 

 
 
Zamawiający wprowadza aktualne wersje zmodyfikowanych dokumentów 
uwzględniające wszystkie zmiany z wyróżnieniem zmian, tj.   

1. informacje usunięte przez Zamawiającego zostały przekreślone i zaznaczone na kolor 
czerwony – informacje te nie stanowią treści SIWZ 

2. informacje uzupełnione zostały zaznaczone na kolor zielony – informacje te stanowią 
integralną treść SIWZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


